

o całego duchowieństwa, domyślałem się bowiem, że duchowieństwo miało na myśli świadki młodego animum — gdy o klerykałach pisał. Przesłałem przeto c. k. prokuratorowi ów piękny dokument z tej w książce przytoczonym, że mając silne podejrzenie na kogoś z gorliwych czytelników „Przeglądu ludu”, byłem pewny, że w razie wykrycia i ewentualnego przetrzeźwienia autora anonimów, weźmie go „Przegląd ludu” jako swego — w obronę. Tą drogą przedostać się może sprawa, tak sądzę, do dzienników, a wtedy dopiero dowiemy się ogół, jak to nasz lud pojmuję hasła i program swoich przewodników — jeżeli jest wyrażone w takich słowach, jak te: Kosy nasze wyruchowane itd.

„Pozostaje mi tylko pogratulować redaktorom „Przeglądu ludu” pięknych sukcesów na niwie pracy około ludu — pracy, jak oni sami zapewniają, bardzo sumiennej i rozumnej.”

Z pobytu zagranicznych rabusiów we Lwowie!

Trzej członkowie szajki specjalistów do otwierania kas wethermowskiach: Affendakis, Papacosta i Stalio, których niedawno uwięziono w Peszcie, bawili także w naszym mieście. Było to podczas wystawy we wrześniu roku ubiegłego. Stalio mieszkał prywatnie przy ulicy Sykstuskiej, Papacosta na Chorzążczyźnie, zaś Affendakis zajmował apartament w hotelu. Przeważną część dnia spędzali w kawiarni „Grand”, wieczorem bywali w cyrku, a w nocy w tingl tanglu. Wszyscy władali kilkoma językami, po niemieku jednak mówili bardzo słabo. Zawiązywali oni we Lwowie bardzo liczne znajomości, a przedstawiali się jedynym jako dziennikarze francuscy, innym znowu jako zastępcy wielkiej fabryki tytoniu i cygar w Kairze. Ciekawą było jednak rzeczą, że żaden z nich nie miał nigdy przy sobie zagranicznego papierosa. Niektórzy ze sposobu zachowania się ich, uważali ich za agentów moskiewskich. We Lwowie żyli dość skromnie i to chyba zmiliło naszą policję, która nie zwróciła na tych niebezpiecznych ptaszków uwagi, chociaż kłuli się oni na lwowskim bruku prawie cały miesiąc. Z dobranej trójki najlepiej przedstawiał się Papacosta, który jako bardzo przystojny brunet, zrobił nawet we Lwowie wiele znajomości wśród płci pięknej. Najlepiej podobały mu się jasne blondynki, które znowu lgnęły do jego czarnych wąsów. Drugi członok bandy Stalio, jest to barczysty brunet, zaś Affendakis, niski smagły szatyn. Po co oni właściwie przyjeżdżali do Lwowa i co tutaj robili, nikt nie wie. Domyślać się tylko można, że po spełnieniu jakiejś większej kradzieży we Wiedniu, lub w Peszcie, schronili się tutaj, wiedząc, że we Lwowie nie im się złego stać nie może. Ci bowiem, którzy ich bliżej znali, uważali ich za mających udzielenie, przybyłych do Lwowa celem zwiedzenia wystawy. Z zaś nie mieli do zawartości lwowskich kas ogniotrwałych wielkiego zaufania, najlepszym dowodem, iż żadnej nie rozbili i nie wypróżnili, chociaż z pewnością nie byłoby im to przyszło z wielką trudnością.

W sprawie emigracji naszego ludu do Ameryki nadsyła nam kilka uwag jeden z naszych rodaków zamieszkałych w Londynie. Miał on sposobność przyrzec się stosunkom emigracyjnym angielskim i irlandzkim, a na tej podstawie przyszedł do przekonania iż wszelkie i zawsze są trojaki powody emigracji: 1) Przeludnienie 2) Przedsiębiorczość społeczeństwa, która w ten sposób szuka ujścia i 3) wadliwy system socjalny i ekonomiczny. Owóż zdaniem naszego korespondenta o pierwszych dwóch najważniejszych powodach u nas ani mowy być nie może. Kraj nasz mógłby wyżywić dwa razy tyle ludności ile dziś w nim żyje, a chłop, który idzie na emigrację, najczęściej zmienia warunki bytuna gorzej. Dalej o usiwej aurorę i trudne położenie polskiego emigranta, w Ameryce, a mówiąc o środkach i sposobach powstrzymania emigracji, z szczególniejszym naciskiem zaznacza potrzebę ułatwienia w nabyciu ziemi u siebie i w przenoszeniu się naszej ludności z powiatów przeludnionych do słabo zaludnionych.

„Od dłuższego już czasu — pisze nam korespondent — ludność mazurecka ma tendencję przenoszenia się do mniej zaludnionej a żywniejszej Galicji wschodniej. Mniej opuszczającej rodzinne strony staje się się w Galicji wschodniej, że się tak wyrazić „Culturträgerem”, gdyż pod wieloma względami chłop ruski mniej jest rozwinięty, aniżeli on; podczas gdy za granicami kraju z wyższej przytoczonych powodów marnieje — przesiedlony do Galicji wschodniej staje się przydatnym czynnikiem w ekonomii krajowej — nie wyprzedzając się, lecz przeciwnie łącząc się z Rusinem staje się jakby spójnią dwu krewnych szczepliów. Przyzwyczajony do lichej żywności gruntów potrafi użytkować lepiej każdy kawałek pola bodaj silniejszego — buduje domek wygodniejszy — słowem jest pożądanym gościem w nowej swej siedzibie. Lecz nie łatwo mu to tak przychodzi w Galicji wschodniej osiadł — pośrednik zwykle grubo z niego korzysta nim uda mu się coś odpowiedniego znaleźć.

Czyż człowiek nie bogaty może odbywać podróże, celem wyznaczenia odpowiedniej dla siebie parceli? Czyż nie musi się bać wyzysku pośredników, zręczną trudności prawnych z nabywaniem gruntu połączonych?

Wszak ludzie z naszymi instytucjami obcy niechętnie przenoszą się w stosunki nowe, jeśli obawiać się muszą licznych przeszkód i kluczek, nie dziwić się więc chłopu — jeśli się waha w wyborze, czy ma szukać we własnym kraju nowej siedziby, której dostąpi po krętej i śliskiej ścieżce pośrednictwa, doradców, czy też wybrać się za morze, gdzie mu obiecują złotą wolność i życie bez trosk i kłopotów?

Dotychczas organizacja emigracji ludu z Galicji zachodniej do wschodniej nie uwzględniono zupełnie. Przykro powiedzieć, że nie istnieje obecnie ani jedna instytucja zajmująca się zakupem gruntów od właścicieli większych obszarów, (którzy chętnie by się części mniej dogodnych pozbawiali) parcelowaniem tychże i sprzedażą emigrantom z powiatów zachodniej Galicji. Instytucja taka dałaby się niewielkim kapitałem w życie wprowadzić a miałaby za zadanie, wybijając ludność Galicji zachodniej ułatwiać przesiedlanie się do wschodniej części kraju. Mogłaby ona grunta taniej nabywać aniżeli chłop, gdyż nabywałaby większe obszary — przeprowadzając za wszelkie prawne procedury zdejłaby im ciężki kamień z serca.

Przeziębienie zaniedbane wskutek braku sił roboczych i kapitału, dostały by się w ręce rolników pracujących dla siebie a więc lepiej, aniżeli robotnik płacny a co najwyżej zniejsza chłopek mazurecki wiedząc dokąd się ma udać, by nabyć kawał ziemi, jaki mu potrzebny — nie patrzyłby na Amerykę, jak motyl na światło lampy, w której niestety szuka tylko własnej zguby.”

Hypnotyzjer. Z Londynu donoszą pod datą 2-go b. m. Hypnotyzjer Morrill — dający od lat kilku przedstawienia w salach publicznych — zaczął wczoraj w Royal Aquarium doświadczenie z mężczyzną 32-letnim, kamieniarzem, Henrykiem Nolan, w obecności kilkunastu wybitnych lekarzy. O godzinie 6 wieczorem zahypnotyzował Nolana, leżącego na niskim łóżku, całkowicie zakrytym szklanym pudłem o wierzchu otwartym. Operacja odbyła się przed liczną zgromadzoną publicznością. Nolan, ubrany czarno, miał głowę przewiązaną białą chustą, ręce na

piersiach skrzyżowane, nogi zakryte kocymiem. Dr. Forbes Wilson zbadał puls jego przed zaśnięciem: puls był słaby, tylko 78, oczy dość szeroko rozwarte. Przystępując do łoża, Morrill oświadczył, że po graży pacyenta w letarg na dni osm i tyleż nocy, czego podobno nikt jeszcze publicznie nie zrobił; pilnować będą Nolana dziennikarze i doktorowie. Dnia w nocy, hypnotyzjer zapewnia, że pacjent będzie pozbawiony całej pamięci i samoświadomości. Po osmiu dniach zamierza Morrill umieścić Nolana w tej samej klatce, ale nakrytej grubą warstwą ziemi, a po dniach 10 wrócić mu życie. Sama operacja ograniczyła się do niespełna czterech minut. Nolan, jak stwierdzili lekarze o godz. 10 jest zupełnie bez czucia.

Restauracje iwowskie z małymi bardzo wyjątkami, nie cieszą się dobrą opinią, gdyż nie odznaczają się ani taniością, ani pomimo wysokich cen, dobrocią jada. Pod tym względem Kraków dawno już wypredził nasze miasto, a jako dowód przytoczamy menu z dwóch dni z restauracji Aieksandra w hotelu saskim w Krakowie.

Niedziela, śniadanie za 1 złr.: Barszcz lub bulion. Omelette purée do tomates. Majonez z paplarzy. Salata z homara. Chand-froid de grives. Mięso zimne, sauce provengale. Flaki i la polonaise. Côtelettes de porc roties aux choux. Entre-côte à la broche. Indyk, sauce perivreaux au gruau. Kuropatwa. Ser. Kawa.

Kolacja za 1 złr. Jaja à la parisienne. Majonez z sandacza. Salata de volailles. Pysznet, sauce tartare. Turbot sauce hollandaise. Baranina braisė. Rozbeł po angielsku. Zrazy de veau à la parisienne. Cynadlerki, sautė au Madère. Zajac. Kuropatwa à la Dėbutoff. Ser. Kawa.

Poniedziałek, śniadanie za 1 złr. Barszcz lub bulion. Omelette au parmesan. Majonez z sandacza. Galantyna z kapłona. Czomber sarni aux oranges. Kuropatwa au vin rouge. Poularda fricassėe. Kotlet cielecy à la financière. Rizotto à la milanaise. Sosiski au raifort. Sole frite au citron. Ser. Kawa.

Kolacja za 1 złr. Jaja à la crème. Salata z homara. Chand froid de grives. Siga fumė. Filet sautė à la Fotecki. Mięso zimne, sauce tartare. Zrazy à la polonaise. Cieleca z nerką roties. Zajac à la crėme. Escaloppe da boeuf à l'estirgeon. Kuropatwa. Ser. Kawa.

Takiego obiadu lub kolacji, jak powyższa i za tak niską cenę 1 zł. we Lwowie nigdzie nie dostanie. W ogóle Lwów pod względem praktycznych urządzeń restauracyjnych stoi bardzo nisko. Przypominamy tylko czytelnikom naszym, co o urządzeniach restauracyjnych w Szwecji pisał w „Przeglądzie” dr. Wł. Jasiński w swych notatkach z podróży po Szwecji. Owóż donosi on, iż na wszystkich tych stacjach w Szwecji, w których są dłuższe przestanki, aby umożliwić podróżującym spożycie obiadu, urządzono są restauracje w ten sposób, że podróżny za szwedzką jedną koronę (80 kilka centów według naszej waluty) może sobie kazać podać z kuchni co zechce, lub może wybierać sobie do woli z bogato zastawionych stołów. Na obiadach takich restauracji robią dobre interesy. Zdarzy się wprawdzie niejedną taką, która zje więcej niż za koronę, ale natomiast sto innych osób nie zje i za połowę, a wszyscy są zadowolnieni, restauratory i goście, pierwsi bowiem mają ładny dochód, drudzy zaś wyborne jedzenie i wygodę, bo nie potrzebują rachować się z kelnerami i czekać długo na podanie potraw, lecz za sumę z góry zapłaconą mogą sobie wybrać i jeść co się im podoba. Barłoby było pożądanem, aby któryś z lwowskich restauratorów zaprowadził u siebie podobne urządzenia jak w Szwecji, albo też obiadki i kolacje na wzór pana Aleksandra, restauratora w hotelu saskim w Krakowie, a reżymy, że kroku swego nie pozalawaby, gdyż dając dobre jedzenie, na masle, nie na sztucznych tłuszczach, licząc cieszyłby się klientelą i wielkie miałby dochody.

Zareczynny. Generał Galgotzy, komendant korpusu przemyskiego, zaręczył się z panią Hortenzją Mauricją z Hamburga.

Stan powietrza. T. o 8 rano — 7° R. w pol. — 4° R. Bar. 759. Podnosi się. Pochmurno.

Mówka solenizanta w dniu imienn. „Panie i p. nowie! Kiedyś przed laty sześćdziesiątych ujrzał po raz pierwszy światło dzienne, ani mi przez myśl nie przeszło, że będąc miał dziś tak liczne towarzystwo koło siebie!.....

Także pretekst. Powieściopisarz do powieściopisarza: — Co? masz butelkę wina przy robocie? Cóż to za uroczyście? Imienniny? — Nie, ale bohaterka moja wychodzi dziś... za mąż. — Ah!...

Teatr. Dziś we środę „Walka motyli”, komedia w 4 aktach Sudermana. We czwartek „Lucya z Lamermoru”, wielka opera w 4 aktach Donizetti'ego. W piątek „Walka motyli”. W sobotę „Madame Sans-Gėne”.

Literatura i Sztuka.

O naszych pisarzach. Benedyktyni w Rajhradzie na Morawach wydają poważnie i rozważnie redagowane czasopismo „Hlaska litera ni”. W organie tym znajdujemy dość często sprawozdania o polskim ruchu literackim, pisane z widoczną sympatją dla nas, ale zupełnie bezstronnie. I tak w numerze 1-szym z roku bieżącego J. Sillhan mówi o Jeske-Choińskim, K. Tetmajerze i Rodziewiczównie. O książce pierwszego p. t. „Na schyłku wieku” powiada, że zasługuje na to, aby ją po za Polską czytano”. K. Tetmajera poezje mu się nie podobają, lubo chwali ich formę, ale gani upędzania się za ideałami rozkładowymi. Rodziewiczówna sądzi surowo w następujących słowach: „M. Rodziewiczówna zyskała sobie brzmienie imię romansem „Dewajłis”, pisma warszawskie pisały z zapamiętaniem „poemnic z borów litewskich”, porównywały go z innym „poematem borów litewskich”, Panem Tadeuszem, na cześć autorki wyprawiano bankiety... Sława była przedwczesna... nadzieje się nie spełniły. „Dewajłis” i „Szary proch” stoją o osobnionie. Inne, np. „Ani-ma vilis”, „Lew w sieci”, „Na fali” są gawędaniami zaniedbanymi pod względem formy, nieprzetrawionymi; autorka powtarza oklepane hasła o emancypacji kobiet, jakie bywały około roku 1873 w artykułach dziennikarskich „Przeglądu tygodniowego”; ma kilka ulubionych typów i to powtarzają się w każdym utworze aż do obrzydzenia”.

Rozmaitości.

Fortel amerykański. W reżycyospolitej San-Salvador, w Ameryce środkowej, stracony został z godności prezydenta przez powstanie Karol Zeta. Upadek swój zawdzięcza on poprostu dwu telegramom. A oto, jak się stało.

Rząd miał do rozporządzenia 14.000 ludzi, powstaniec zaś tylko 6.000, co rozumie się nie przedstawiało widoków powodzenia; ale wódz wojska powstańczego wpadł na nader śmiały pomysł. W mieście San Salvador znajdował się prezydent, jenerał Karol Zeta, z połową wojska rządowego, druga zaś połowa pod wodzą jego brata, wiceprezydenta jener-

rała Antoniego Zety stała obozem pod Santa-Ana. Jenerał powstańców, Gutierrez, stanął w połowie drogi pomiędzy obi miastami i przedewszystkiem przetrwał komunikację telegraficzną, a za to urządził dwie stacje na dwa kierunki. Potem podał do prezydenta telegram pod imieniem Antoniego Zety, że wojsko rządowe poniosło zupełną porażkę pod Santa-Ana, że cały kraj powstał, że wojsko rewolucyjne nieustannie wzrosło i idzie na San-Salvador i że jedyną nadzieją ocalenia spoczywa w ucieczce. Potem wysłał do wiceprezydenta telegram z podpisem „Carlos Zeta”, donosząc, że w San-Salvador wszczął się bunt, że powstańcy zagarnęli rząd i że on sam, prezydent, uszedł na okręt niemiecki, stojący w porcie i zamierza na nim uciec z kraju. Obaj bracia oszukani telegramami, opuścili swoje pozycje, które zajął jenerał Gutierrez. Pomysł ten podobno nie jest nowym i już miał być w Ameryce niejednokrotnie użyty.

O Feliksie Faure krąży już naturalnie mnóstwo *bon mots* i *jeux de mots* po bulwarach. Oto parę próbek istic francuskiego dowcipu, który się przełożył nie da, bo jest grą słów.

Pomiędzy dwoma przechodniami na ulicy: X. Ten Faure wygląda na człowieka bardzo bogatego.

Y. Dlaczego?

D. Jaki, nie spostrzegłś *cet aspect, qu'offre Faure?* (*coffre fort* — kasa ogniotrwała).

Paryżanin, robiąc kalambur z jego imienia i nazwiska, powiadają, że nowy prezydent będzie bardziej szczęśliwy niż silny (*plus felix que fort*). Inni znowu bawią się w etymologię i w nazwisku pierwszego dostojnika państwowego widzą dobrą dla sprawy socjalnej zapowiedź. Zmieniając w na u, z Faure'a można zrobić Favre'a, a Favre, jak wiadomo, pochodzi od *Faber*, co znaczy robotnik (*ouvrier*), że zaś *Felix* przekłada się na szczęśliwy (*heureux*), zatem imię i nazwisko prezydenta może być zamienione w okrzyk nadziei: *Heureux ouvrier!* A jednak socjaliści *en bloc* głosowali przeciwko niemu!..

Praca wykonana przez deszcz. Według obliczeń pewnego inżyniera filadelfijskiego na cał grubo opad deszczowy na przestrzeni mił kwadratowej wynosi 17.500.000 galonów wody, ważący 145.200.000 funtów. Jeżeli się wzięć przyjmie, że deszcz spada z wysokości 1 1/2 mił czyli 30.000 stop. to przedstawia się 22.000 koni parowych. Abyby tę wodę napowrót wypompować na wysokość 30.000 stop. to przy użyciu pompy o sile jednego konia, zużyłoby 2 funty węgla na godzinę, trzeba by go spalić 200 ton czyli 400.000 funtów. Według fachowych obliczeń deszcz spada często ze znacznie większej wysokości, więc obliczenie powyższe nie jest wcale przesadne.

Głosy publiczności.

Jubileusz bez wiatów. Dnia 5 b. m. o godzinie 8 rano na odgłos dzwonka wzywającego do modlitwy, zebrało się około osm osób w świątyni Pańskiej. W skromnej liczbie tej Bożę czeladki złożonej z mieszczan, wyróżniali się dwie postacie z kornie uchylone przed Bogiem czołem. Byli to pan Andrzej Horodecki c. k. nadkomisarz straży skarbowej i jego ożegodna Małżonka. Skromny, jak Jego całe życie zamówił w największej cichociśmsie świętą, ażeby pomodliwszy się mógł podziękować Panu zastępów, że Mu pozwolił z czterdziestoletniej służby wyjść z czystym jak iza niemowlecia sumieniem.

Bo też rzeczywiście ten skromny w życiu a wspaniały w czynach jubilat w całym przebiegu swej służby, jakby wpatrzony w pagórek Gólgoty, wydo-biwał z ostatnich głębin swego sumienia jakiś krąg niezmiślnych uczuć, które nieopojnym cudem wrażyły się w przyrodzony rozwój ludzkiego ducha i rościły wyżej coraz wyżej aż do takiej potęgi, że nawet tam starwał On ludzi, gdzie zaledwie materiał na ludzi się znajdował. Otwarty nieprzyjaciel każdej lichoty, która zwykła odzierać człowieka z jego miejsca na świecie, ażeby tylko oczy wyższych na swą karykaturę zwrócić — jasniał ten powszechny samarytanin ludzkości jak wspaniała kolumna światła rozdziałająca dobroczynne promienie pomiędzy skazanych na potępienie. Nieprawdopodobna na krótkolwiek istocie noszącej nazwę człowieka — jak nasymp prochowy podrażniony iskrą wywoływała w tem osobie sprawiedliwości wybuch z wybuchem. — Każda wielkość ma swój szczyt. To też dziwnego jeżeli nieskalana sprawiedliwość nasyciona niewysłowioną łagodnością tego ożegodnego jubilata zje-dnała Mu wszędzie czy to w kraju czy też na krach Państwa powszechny przydomek „pocziwego Dziadzia”. Nazwisko to zdaje się być najpiękniejsze ze wszystkich imion, bo ono określa coś łagodniejszego jak nazwisko ojciec.

Niejedną ze śmiertelników goni na oślep za hołdem należnym tylko zaśłudze, a niejedną znów z zęcznością istic kulgarską puszcza w obieg fałszytki prawości, energii i niezłomności byle tylko za te monety mógł kupić sobie poręcę uznania; a jednak ani pierwszy ani drugi nawet jednym spojrzeniem nie zawadzi o prawo ludzkości, które stoi Mu przed oczyma tak jawne i proste jak rozkrzyżowany drogoskaz na drodze przeciętej.

Z czystego jak perla sumienia spłata się najpiękniejszy pamiątkowy wieniec. Jakich fiołków i jakich róż należałoby zbierać do wiązanki dla tego, który przez całe życie w swych podwładnych widział tylko własną rodzinę. Oto troszczyć się nie będnijemy bowiem z pierśi tej działwy tryska wdzięczność brylantową kaskadą na uznojone czterdziestoletnią pracą jasniejsze czoło ludzkiego pracownika. A z tych uczuć splecioną wiązankę zdaje się być najpiękniejszą ze wszystkich wiąnek.

Dolina 9. lutego.

Część ekonomiczna.

Wiedeń, 11 lutego.

(Z) Dziś zawarł p. Plener z grupą Rot-szyldowską układ o objęcie ostatniej partii austriackiej renty złotej w sumie 50 milionów zł. Połowę tej sumy, t. j. 25 milionów objęła grupa zaraz na własny rachunek, po kursie *at pari*, t. j. wedle berlińskiego notowania na 101,25, co do drugiej połowy zaś zastrzegła sobie prawo opcji w ciągu ściśle określonego terminu, jak się zdaje w ciągu piętnastu miesięcy, i przypuszcza państwo do udziału w połowie zysku, jeżeli za tę drugą połowę uzyska kurs wyższy niż 102,65. Renta ta jak już donosiłem jest 4 prc. W Berlinie handlowano nią już dzisiaj, i płacono za nią 103,5 prc., t. z. o 2 prc. drożej od kursu, po którym ją grupa objęła. Wiadomość o zawarciu tego interesu wywołała w pierwszej chwili dość znaczną zwyżkę kredytów, jako akcyi instytucji, której przypadnie lwia część zysku z tej operacji, zwyżka ta jednak nie mogła się długo utrzymać.

Zniżkowcy berlińscy byli dziś bowiem w korzystnym położeniu, gdyż w Londynie dziś podniosła się stopa procentowa z 1% na 1 1/2%, a targ berliński zaniepokowany jest wielce tem, że rząd za upaństwowić się mającą ko-

lej mogącą ofiaruje tak niską cenę, że nie wyrównywa ona nawet dzisiejszemu kursowi akcyi tej kolei. Ponieważ na porządku dziennym stoi upaństwowienie kilku jeszcze innych kolei pruskich, przeto boją się finansisci berlińscy, że także w obec tych kolei będzie rząd bezwzględny. O ile jednak akcyi bankowe nie mogły utrzymać się przy ostatnim swym kursie i w końcu na targu ich zapawała stagnacja, o tyle targ walorów przemysłowych, a osobliwie budowlanych, był niezwykle ożywiony. Widocznie spekulanci wszystkie swe wysiłki skoncentrowali teraz, aby przeć bez pamięci kurs tych papierów. Akcyi fabryki cementu (Perlimoos), które już w sobotę podskoczyły o 27 zł., dziś użyskały dalszą zwyżkę o 11 zł. Kurs rent osłabił się dzisiaj.

Ostatnie notowania: Kredyty austr. 415—, węgierskie 501,50, Anglobanki 181,65, Uniony 326—, Bankweiny 160,60, Ländlerbanki 284,40, Ludwiki 219,70, Czerniowieckie 301—, Elbathale 278,25, Renta papierowa 101,15, srebrna 101,20, austriacka złota 126,90, 4% austr. renta wal. kor. 100,85, węgierska złota 124,40, 4%, węgierska renta wal. kor. 99,15, dukat 5,84—, 20-frankówka 9,84—, marki 12,14, ruble 1,33 1/2.

§ Sprzęgł targu zbożowego. (Sprawozdanie banku rolniczego). Lwów 13 lutego.

Dziś notujemy za 100 kilogramów loco Lwów: Pszenica gotowa 6,20 do 6,75, żyto gotowe 4,50 do 5-15, owies obroczny gotowy 5— do 5,50, jęczmień browarniany 4,75 do 5,50, jęczmień pastewny — do —, rzepak 8— do 8,75, lnianka 6— do 6,25, siemię konopne — do —, anyż — do —, groch pastewny — do —, groch jadalny 6— do 8—, wyka 4,50 do 5—, bobik 4,25 do 4,50, hreczka 6,80 do 7,50, kukurudza stara — do —, kukurudza nowa 5,50 do 5,75, chmiel za 56 kilo 20— do 30, konioczyna na czerwona 50— do 70—, konioczyna biała 65— do 100—, konioczyna szwedzka 40— do 60—, tymotka 25— do 35—, spirytus za 10.000 litr. loco stacye kolei 12,50 do 13—, spirytus na termina — do —.

§ Sprawozdanie z targu zbożowego na Kieparzu. Kraków 12 lutego.

Jestto objaw w handlu zbożowym powtarzający się regularnie, że gdy tendencya się wzmocni i ceny zaczynają się poprawiać, wtedy powstaje chęć do spekulacji i zaofiarowanie się zmniejsza. Taki sam wypadek zachodził obecnie; nie ulega bowiem wątpliwości, że zapasy zboża są w ogóle znaczne, a przecież w ostatnim czasie dowozy zboża zmniejszyły się tak dalece, że przynajmniej co do pszenicy, podaż jest bardzo mała. Ze względu na to sprzedający próbowali znowu podnieść cenę, a chociaż usiłowania w tym kierunku widocznego skutku nie odniosły, to przecież ceny ostatnie utrzymały się w zupełności, a obdyt bez względu na jakość ziarna był ułatwiony. Żyto i owies poszukiwane również po dobrych cenach, jęczmień bardzo słaby napotyka obdyt i dlatego obniża się w cenie. Swoją drogą na targach międzynarodowych dotychczas nie nastąpiło prawie żadne polepszenie, a notowania terminowe na giełdach są niższe niż kiedykolwiek. Płacono pszenicę górną 7,15 do 7,40, czerwoną 7,10 do 7,35, złotą 7,10 do 7,35, żyto 5,60 do 6—, jęczmień browarny 6,00 do 6,50, na kaszę 5— do 5,20, owies 5,50 do 6,10 zł., rzepak — do —. Konioczyna czerwona 40 do 70, biała — do —, tymotka 25— do 35— zł., wyka 5,75—6,10; bób 5,20—5,35 zł. Wszystko za 100 kilogramów.

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.

§ Z targu bydła. Wiedeń 11 lutego. Na targ dzisiejszy dowieziono wołów galicyjskich 556, wołów węgierskich 1760 i wołów niemieckich 1356, razem 3672 sztuk. Płacono za woły galicyjskie licheże lekkie 56 do 57, dobre ciężkie 58 do 60, prima 61 do 63, za buhaje i krowy 26 do 35 na wagę żywą.

Teodor Romaszkan, dom komisowy bydła, Wassergasse 23.

Telegramy „Przeglądu”

Praga 13 lutego. Sejm czeski rozpoczął wczoraj debatę budżetową. Młodożsi Czeronorscy, Greg i Kunitz bronili czeskiego prawa państwowego i swoim wzywaniem namiętnie napadali na Niemców, na szlachtę i na rząd, a osobliwie na namiestnika. Za nieprzywzwoite wyrażenie musiał marszałek wzewać do porządku posłów Grega i Kunitza. P. Schlie-singer oświadczył, że na żądanie przywrócenia czeskiego prawa państwowego Niemcy pod żadnym warunkiem zgodzić się nie mogą. Co się zaś tyczy innych zażaleń czeskich, to przecież uwzględniono je w punktacjach ugodowych, które młodożców takim wstrętem przejmują. Przy dobrej woli jednak i wzajemnej tolerancji porozumienie się obu narodów zawsze jeszcze jest możliwe, a zwłaszcza pod znakiem koalicyi. Hr. Palfy upominał młodożców, aby się opamiętali i zwrócili na pokojową drogę. Dalszy ciąg debaty odbędzie się dzisiaj.

Paryż 13 lutego. Prezydent Faure wysłał do Cesarza austriackiego do Mentony telegram, w którym wita go na ziemi francuskiej, żałująca Cesarzowej jak najuniższymi hołd i prosi Cesarza, aby wierzył w szerszego jego uczucie przyjaźni.

W godzinę później nadszedł od Cesarza telegram, w którym Cesarz dziękuje Faure'owi za powitanie i zapewnia go o swej przyjaźni i szacunku — i w końcu oświadcza, że oboje Cesarstwo wielce radzi są z tego, że znów znajdują się na ziemi francuskiej.

Arco 13 lutego. Arycyjską Albrecht ma się coraz lepiej.

Zadar 13 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu sejmku odczytał marszałek telegram Cesarza, wysłany z przyłąką św. Marcina, w którym Cesarz dziękuje za onegdajszą lojalną manifestację sejmku dalmatyńskiego.

Następnie zamknięto sejm wśród entuzjastycznych okrzyków na cześć Cesarza.

Mentona 13 lutego. Cesarz przybył tu wczoraj o godzinie 11-tej rano osobnym pociągiem. Na dworcu oczekiwała go Cesarzowa, tudzież naczelny władz miejscowych. — Cesarz przywitał się serdecznie z Cesarzową, uściskał ją i ucałował kilkakrotnie, rozmawiał następnie z prefektem, poczem w otwartym powozie pojechał z Cesarzową do hotelu. Na drodze zebrały się ogromne tłumy ludzi i witały Monarchę z największym uszanowaniem.

Mentona 13 lutego. Cesarz zamieszkał w tych samych pokojach, w których w roku ubiegłym Wczoraj po śniadaniu obdyt Cesarz w towarzystwie Cesarzowej długą przechadzkę.

Bregencya 13 lutego. Po osmiogodzinnej debacie przyjął sejm przedłożenie rządowe o obronie krajowej.

HOTEL EUROPEJSKI.
ALBERT SZKOWRON i Spółka.
Lwów — Plac Maryacki.
Przyjechali dnia 12 lutego. S. Fihanser z Brukseli. F. Krasucki z Brodów. W. Stachowski z Setywezyzna. M. Bogdańska z Władypola. W. Szeze-pański z Ropceyc. D. Korkus z Wiednia.

Nadesłane.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

Objawisz z dniem 1 stycznia roku 1895 we własny zarząd
Hotel Europejski
(we Lwowie, plac Maryacki)
mamy zaszczyt polecić go względem wielce Szan. P. T. Publiczności zapewniając, że uilnem naszym staraniem będzie wszelkim wymaganiom zadość uczynić.
Z wysokim poważaniem
Albert Szkowron i Spółka
właściciele hotelu Europejskiego.
Pokoje od 80 ct. począwszy.

Dr. Jan Papée
sekundaryusz oddz. chorób skórnych i wenerycznych Szpit. powszechnego, Rynek 50, od g. 3—5.
Specjalista chorób gardła, nosa i płac
Dr. K. Trzebieński
b. sekundaryusz i kł. prof. profesora SCHÖTTEI A. kł. Kopernika Nr 14

Dr. Bronisław Mrzerek
ordyanje przy ulicy Halickiej 1. 20 od godz. 8 9 rano i od 3—5 popołudniu.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. KAZIMIERZ PODLEWSKI
b. lekarz pr. na klinice prof. Fourniera w Paryżu i Lassera w Berlinie, ord. od 11 do 12 i od 3 do 5. Lwów, Chorzążczyzna 1. 16.

Anna Chajes, Jakób Safrin
zaręczeni.
Drohobycz. Monasterzyska.

W spokój duszy ś. p.
Jan a. Wycieczki zmarłego dnia 16 lutego 1887 roku, odbędzie się w piątek dnia 15 lutego b. r. o godz. 11 rano w kościele Archidiecejalnym
ŻALOBNE NAROZĘSTWO
na które zaprasza wdowa zmarłego

M. JONAS
dom bankowy i kantor wymiany
we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.
Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszej cenie kasowej dziennej

PROMESY
na 3% losy austr. zakł. kred. ziem. I em. po 1 złr. 75 ct. wraz ze stemplem
Ciągnięcie 15 lutego b. r.
Główna wygrana koron 90.000
Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dotęczenie 20 ct. na portoryum.
Na los zakupionych w tym kantorze padła główna wygrana w kwocie 50.000 złr.

Rok założenia 1853.
August Schellenberg i Syn
dom bankowy i kantor wymiany
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1
poleca **PROMESY** do ciągnięcia 1 marca 1895 na losy państw. z r. 864 po złr. 5 i na połowki tych losów po złr. 3 wraz ze stemplem
Główna wygrana 300.000

OSTATNI WYROK

POWIEŚĆ
MAKSWELLA GRAYA.

Tłmaczyła z angielskiego baronowa Zofia Hartingh.

(Ciąg dalszy).

Gracya stała na przenośnych schodkach, z których faldy jej sukni miękko spływały ku ziemi, z głową lekko w tył przechyloną tak, że śliczna, słodko uśmiechnięta twarz jej ukazywała się w pełnym świetle, z labędzią szyją wysuwającą się z fali bogatych, weneckich koronek, z podniesionymi w górę białymi rękami, które przystawiała po nad lustrem wlokącą się po ziemi długą girlandę zieleni. Któż mógł oprzeć się wszechpotężnemu urokowi tej promiennej piękności, połączonej z takim wdziękiem i pociągającą słodkością? Ona sama, jakby zamagnetyzowana, wzrok od niej oderwać nie mogła, choć czarne jak piekło jej źrenice takimi żarem nienawiści obejmowały postać rękawki, jakby trupem chciały położyć ją na miejscu.

A Gracya, nieświadoma zgoda mimowolnego holdu, jaki jej składały oczy współpracowniczek, śledząc zazdrośnie każdy ruch jej z za okna, pracowała dalej nad świętym przystrojeniem salonu, dziwiąc się, dlaczego Andrzej odjechał w samą wigilię Bożego Narodzenia i niepokojąc się nieco, aby go jak i przypadek nie opóźnił w drodze. Nie przeszło jej nawet przez myśl, że szczęściu jej zagraża jakiś niebezpieczeństwo. Czula się wesolą i szczęśliwą, a gdy szyba zadrgała lekko potrącona gałązką sosny, wyjrzała w noc ciemną, a potem rozkoszując się otaczającym ją ciepłym i światłem, z uśmiechem rozradowania zwróciła się do kominka. Zabrawy się napowrót do roboty, zaczęła śpiewać ludową jakąś kolendę, której zawtórował chór głosów wszystkich ze-

branych w salonie osób.

Naraz oczy Renaty rozwarły się szeroko, serce gwałtownie uderzyło w pierś, a potem jakby nagle bić przestało. Uchwyliła się silnie gałęzi drzewa, aby nie upaść na śnieżne puchy, ścielące się w ukosnym promieniu światła płynącego z sali. Mężczyzna jakiś cichymi krokami, słumionemi puszystym dywanem, wszedł do pokoju i niepostrzeżony stanął za ekranem, wpatrując się w odwrócony profil Gracyi z wyrazem niewysłowionego a bolesnego zachwytu.

— Mężu! mężu mój! — jęknęła nieszczęsna kobieta, zataczając się pod pień drzewa i wyciągając w próżni ramiona.

Gracya odwróciła się, aby zejść ze schodków, gdy naraz spostrzegła Andrzeja. Oczy jej zabłyśły radością, rumieniec wystąpił na jej policach rozpromienione szczęściem; wyciągnęła do niego obie dłonie, które on drżąc pochwylił i zgniół niemal w swoich. Stali tak chwilę naprzeciw siebie w czerwonej lunie ogniska, oczyma tonąc w oczach. Nagle Andrzej puścił jej rękę, takie białe, drobne, delikatne rączki, pomyślała z za dróżnią Renata, porównując je w myśli do swoich własnych, szorstkich i spracowanych i cofnęła się w tył, w rękawce parokrotnie bólu zacisnął obie swoje dłonie.

Trwało to chwilę tylko. Nagle lwim ruchem odrzucił w tył głowę i jakby niezodolny zapoczął nad sobą, postąpił szybko naprzód, pochylił się, chwycił w objęcia smukłą postać dziewczęcia, przytulił ją do piersi i gorący pocałunek wycisnął na jej ustach.

Renata patrzyła, czując, że coś tam zamiera jej w pierś, i że pękają ostatnie ogniwa przeszłości. Pijana bólem i szalem chciała krzyknąć, a nie mogła. Zauważyła, że mąż jej był silnie wzburzony i zdawał się ciężko spać w samym sobą, wtedy, gdy kobieta spokojnie i serdecznie odpowiadała na jego pieszczoty, jako snadź nawykła już do nich. Och! czemuż te plomienie nie ogarną ich obojga, i nie o-

bróca w popiół, czemu dach niezapadnie się nad ich głowami, święta ziemia żywcem ich nie pochłonie! Brała ją szalona chęć pięścią wytluczyć i wpaść pomiędzy nich i przekląć ich oboje w tego znieważonego domowego ogniska. Przez chwilę krwawe jakieś widziadło zamajaczyło przed jej oczami i piekło buntu zawrzało w jej w pierś. A tymczasem ci kochankowie spokojnie usunęli się na ubocze, a inne postacie przesuwając się zaczęły przed kominkiem, na który dorzucono grubą wiązkę świeżych drewek. Służba zaczęła zapalać lampy i zapuszczać franki w okien, z wyjątkiem tego jednego, w którym skupiła się gromadka dzieci, wyglądając w noc ciemną. Za dziećmi przyszli i starsi, rozmawiając smadź z niepogodzie, bo trzecheletni chłopczyka wyciągnął z nianki pulchne rączki do burzy szalejącej na dworze, wyrwijając się z objęć matki, która mu zapewne opowiadała, że te białe, wirujące w ciemności puchy, to piórka opadające ze skrzydeł aniołków bożych i białe kwiatuśki lejące z nieba dla grzecznych dzieci. A biedna matka, przyparta wśród mroków do pnia sosny miotanej północnym wiatrem, uczuła błogosławioną moc tych dziecięcych rączek wyciągających się bezwiednie w jej stronę. Zdało jej się, że dotykają one ze współczuciem krwawiącej się rany jej serca i sączą na nią balsam pociechy. Tak i rączki jej własnej córkiki tuląc się do jej piersi wyciągały z niej nierzagromadzoną tam gorzycę. I naraz wściekłość jej rozpaczy opadła, ustępując miejsca głębszemu, cichszemu, bezdźwięcznemu bólowi. Jad wyrwany został z blizny, ale rana krwawiła się coraz mocniej.

Czyż mogło być inaczej? Powinna to być przewidzieć od początku. Sama wdziała dzisiaj, jak nieodpowiednią towarzyszką była dla swego męża, wtedy, gdy tamta, ta wielka pani, posiadała wszystko, aby zjednać jego serce. Ona to nieboga, przez miłość swoją szaloną zawią-

zała mu życie i zniweczyła szczęście.

Był za wielkim, za mądrym, za dobrym dla mnie — pomyślała z pokorą i westchnęła wspomniawszy na Hoelę Callocka, od którego brutalnej pieści Andrzeja wyswobodził ją niedyś. Tamten prosił, którego miłość dzika była jak i jego nieokreślona natura, odpowiednim był mężem dla takiej chłopki jak ona.

Wicher, rozpasany po polach i gnający coraz niżej konary drzew parku, białym tunnym śniegu przystonił okno, zakrywając przed znużonemi oczyma Renaty cichy obraz rodzinnego szczęścia. Jakiś ciężar nieznosny zaczął tłoczyć jej głowę, mroząc chaotycznie jej myśli; we wszystkich członkach czuła ociężałość wielką i chęć spoczynku. Naraz przypomniała sobie pewną burzliwą noc, która ją zaskoczyła niedyś w łodzi na pełnym morzu. Odpięto żagiel, bracia wzięli się do wiosel, a ona stanęła przy rudlu. Wdęte fale, piętrzące się dookoła, otaczały ją zewsząd wiechem ruchomej piany, biały jak ta zamieć wirująca teraz dookoła niej. Nagle płatki śniegu znikły gdzieś z przed jej oczu, przostającą się w białe, wiosenne kwiecie majowych jabłoni, syjących wonnym dechem listków na zieloną murawę bretońskiego sadu i na postać idącego ku niej z uśmiechniętą twarzą pięknego panicza. I znów kwiecie znikło, a gorące promienie słońca sącały się przez konary drzew, oświecały jaskrawe stroje weselnej drużyny, tańczącej gawoła w cieniu stuletnich dębów. Nagle ze śmieznego kielicha lilii, czy też może z iskrzącego się brylantowa stalaktku wyjrzała ku niej z mroku różowa, uspijona twarzyczka niemowlęcia. I jakiś wielki spokój, jakby błogosławieństwo niebios zstąpił do jej uczynzonego nareszcie serca. Wszak to stoletnie mieniło się tak krwawo w blaskach płynących z tego okna. Burza uciadła, tumany rozwinęły się i grupa osób zebranych w salonie znów jasno przedstawiła się oczom wygnanki.

stępujące po sobie pokolenia! Dziadek o wyniosłej postaci i wojskowym wyglądzie; babcia o szlachetnej, pociągającej twarzy, noszącej ślad dawnej piękności, z lekko przyprunoszoną siwizną włosami pokrytymi koronką, trzymająca na kolanach uspijonego wnuka, którego starzy braciec leżał na niedźwiedziej skórze z rączką zarzuconą dookoła szyi wielkiego ulmskiego doga; młoda matka i jasnowłosy ojciec a w głębi tył dwoje kochanków, odosobnionych nieco od reszty i wyłącznie zajętych sobą. Andrzej, siedzący opodal kominka, trzymał rękę opartą na aksamitnej poręczu fotelu, w którym lekko przechylona w tył spoczywała Gracya. Oczy jego z uwielbieniem wpojone w nią zdawały się nie widzieć dookoła. Chłonęły one wdziewek tej postaci o czystym profilu i harmonijnych linach. Naraz piękna panna drgnęła lekko; on zaniepokojony pochylił się ku niej, zapytał ją o coś, potem wstał pośpiesznie i przyniósłszy szal, otulił ją troskliwie w białe, miękkie faldy wspaniałej tkaniny. A kobieta drżąc z chłodu wśród zimowej zamieci patrzyła na to oczyma, w których zakrzepły był ból i z gorzycą myślała, że te same dłonie, które ukochana tak starannie chroniły od najłżejszego przewiewu powietrza, ją, wzgardzoną, wygnaną z tego rajy rodzinnego szczęścia, skazując na tulanie się po świecie.

Jeden z chłopców wskazał na szablę wiszącą na ścianie. Młody żołnierz zdjął ją i ku wielkiej nieście dzieci, jął nią wykonywać różne sztuki i ciecica. Stalowe błyski zachwycały czerwoności od ognia, wężowe sploty zakręcały w powietrzu. Siwowlósy dziadek uśmiechnął się do dawnych wspomnień młodości i ulegając prośbom młodzieży garnąc się do jego kolan, jął opowiadać różne epizody z przybytych wojen. Wszyscy słuchali chciwie, a wrzok ślicznej dziewczyny jasniał zapalem pięknych czynów.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Poleca się handel wina Ludwika Stadtmüllera we Lwowie

ROZMAITE WIADOMOŚCI

Tutki
dzianozne medycy Jamy

S. W. Niemojskiego

sa do nabycia w wyszat slich handiach i trafikach.

Kuchnia skarogniada, czteroletnia jest do sprzedania. Wiadomość na poczcie Majdan koło Kolbuszowy. 508 4-4

Nowe kamienie na sprzedaż, Fiekarńska 21. Wiadomość między 2 a 3 godziną.

POSZUKUJE POSADY

Ekonom, młody człowiek, żonaty z ukończoną niższą szkołą i ubian i kulturalnie praktyka, poszukuje posady na ordynaryj od 1 kwietnia r. b. W danym razie może złożyć kaucję, eżecygoły udzieli kancelaryja Biura J. Polniskiego ul. Karola Ludwika 10. 608 1-2

Akademik poszukuje od 1 marca lekcyi na wsi. Zgłoszenia listowe z podaniem warunków pod M. S. A. Politechnika, poste restante. 6 3 1-2

Młody człowiek, kawaler, posiadający praktykę lasową, biegły w piśmie i rachunkach, poszukuje zajęcia przy lesie. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Biuro wydawcze pani Wereszczyńskiej Lwów, Szymona 2. 1-1

Wierzeźka i żonik z 12-letnią praktyką i doświadczeniem, obznajomiony dokładnie ze wszystkimi systemami wierzeźki, a w szczególności systemem kanadyjskim, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami poszukuje wierzeźki akordowych za natfa woskiem etc. lub przyjęcie posade kierownika większej lub mniejszej kopalni. Łaskawe zgłoszenia uprasza pod adresem „Dla Gornika“, Lwów Podzamcze, poste restante. 4-1

Zarząd dóbr w Tyczynie, poczta w miejscu potrzebuje od 1 lipca b. r. fachowo uzdolnionego

Łesznika

Posadane są warunki i odpisy świąt deuter, które w razie niewłaściwości nie będą zwrócone. 510 2-3

„Hotel Garni“ przy ul. Trybunalskiej 10. 10 lok. Trybunalskiej we Lwowie poleca się znowa, alogachno urządzone pokoje, góscinne od 60 et. i sypialnie do 20 et. w pokojach. Własna restauracya w miejscu. Usługa jak w restauracyach.

Biuro narodowe, Lwów Rynek 28 poleca wszelkiego rodzaju służbę zapracowaną najlepszymi rekomendacjami.

Wyprawy kuchenne na praktycznej złożone od złr. 15 do 300 poleca specjalny skład urządzeń kuchennych **Jankowski i Brzyski** wki przedtem L. Bratkowski, Lwów, plac Maryacki 1. 11.

Wybór szynki sposobem francuzkim, znakomite ozory marynowane po 80 et. szynki westafalskie po 140 złr., polędwice w necherach po 120 złr., kiełbasy gólowina zwijana, salceson i kiełbki nasztetowe po 70 et. Foskany bulion z drobiu i dziczyzny od 3 6 złr. wszystko za 1 sigr. Pęczki wiejskie doskonałe po 3 et. za sztukę, tudzież wszelkiego rodzaju ciast po najniższym cenach dostarcza każdego cza u na zamowienia Zarząd dworu Putatycze, poczta Sądowa Wisznia. 178 10-14

Organy kościelne i harmonium poleca firma organmistrzowska Rudolf Haaso i P. Gajda oraz reperacye i strojenie tychże. Lwów, Łyczakowska 32. 4 6 4-6

Kadłki, wanny, pane e, wany i nadsadowe, biudy dla pan. poleca pracownia wyrobów metalowych. L. Góscicki Kopernika 7, Lwów. 306 5-2

Na omdzenie niezawodna masz wielokrotna na klinikach zagranicznych wyprobowana podług przepisu I. R. Podlewskiego, w słońkach po 60 et. Przeciw chrypcy i kaszlowi skutecznie słodowe w pakietach po 10 et. wyrabiane i są do nabycia u tan. Lachowicza, aptelzara we Lwowie ul. Panska 21. 460 2-6

Za 2 zł. przerabiam stare materacy uzupełnie jak nowe. Drodzich do pokrycia materacy poleca najtaniej Jozef Schuster Lwów Kopernika 7. Stare kołdry przyjmuję się do pokrycia. 305 4-2

Za 2 złote strzałki można odebrać w Hotelu francuzkim, drzwi Nr. 9. 1-1

Ogrodnik

lat 32, żonaty, posiadający ogzamin i obluwie świadectwa 18 letniej praktyki w prowincjach austriackich państwa i władający czterema językami, poszukuje posady zaraz. Adres: J. J. ednarski p. Janów, koło Trembowli. 552 2-2

Żegarmistrz łasany poszukuje posady łasnego lub kasjera przy sprzedazy lasowej. Oferty pod literą L. Z. post. rest. Sanków. 517 2-3

Sroiciel ortopedion fachowo uzdolniony przyjmuje wszelkie reperacye i strojenie ortepedion. Łaskawe zamowienia uprasza się nadsyłać do księgarni i skladu nat wnych pp. Jakubowskiego i Ladurawicza. 4-2

Młoda osoba, chętniejanka, mogąca złożyć 1.000 złr. kaucy, pragne objąć korzystny interes lub trafikę, albo posadę kasjerki. Bliz za wiadomości z grzesności a burze dzienników i ogłoszen Holana we Lwowie. 528 2-3

Gospodarz młody, inteligentny, energiczny z odpowiednimi studjami i kilkoletniolletnią praktyką, wszechstronnie obeznany z każdą gałęzią gospodarstwa rolnego, lasowego, uprawy ciemnoty, gorzelniami, tartakami, chodowla bydła, weterynary, poszukuje posady zarzący, ekonomia, kasjera lub rachmistrza. Łaskawe zgłoszenia adresować lubicz, Podzamcze 7 Lwów. 480 3-3

Koniczynę szwedzką

bardzo ładną i dobrze oczyszczoną, sprzedaje zarząd dóbr w Przaszycy p. Limanowa po cenie 6 zł. za 100 kl. brutto z workiem loco dworzec Limanowa. Na ządanie wysyłam próbki. 518 2-1

PRYWATNE DOMIESIENIA

Dr. Ant. Koicki (Berger)

od lat przeszło 20 specjalista chorób wenerycznych i skórnych, mieszka obecnie ul. Zimorowicza 15 a wprawie naprzeciw gmachu Sokola. Ordynuje od godziny 9 do 10 z rana i od 3 do 5 popołudniu. Na ządanie poradnik poczta 21. 160.

KUPNO I SPRZEDAZ

Poszukuje do nabycia wiekszego majątku w ziemi z Galicyi lub na Bukowinie położonego. Zgłoszenia z dokładnym opisem i podaniem. Ceny przyjmuję R. Z. poste restante Lwów. 315 3-3

Dzierżawa

Od dnia 1 marca 1895 jest do wydzierżawienia folwark 200 morgów roli i łąk, z budynkami. Wszelkie wiadomości udzieli Zarząd dóbr Oleszyce, p. w miejscu. 550 2-2

WOLNE POSADY

Apteka w Mikulcinach poszukuje magistr. 523 3-4

Stare kuracyje

Wina Tokajskie

w dużych szampanskich fiaskach

| | | | |
|--------------|------|------|----------|
| z roku 1834 | 1879 | 1874 | 1863 |
| po złr. 8'40 | 3'— | 8'50 | 4 1 4'50 |

Korona Tokaju 1856 zł. 10

również różnorodne wina stołowe poleca handel

St. Markiewicza

we Lwowie, w Ryнку 1. 32.

Na pączki

wymieniony wydatki i bezwonną **SMALEC** i kl. 62 et. **SŁONINA** gruba i śliczna 1 kl. 62 et. **KON-FITURY** jeden stoik 50 et.

Tylko w handlu

Leonarda Soleckiego

ul. Batorego 1. 2 we Lwowie.

Leopold Lityński

we Lwowie (ulica Karola Ludwika) Grand Hotel poleca

Fa by i materiały gospodarsko-techniczne i najbogatszą w kraju

DROGUERJE

Artykuły apteczne — Ziółka lecznicze — Środki uniwersalne — Przetwory chemiczne — Narzędzia chirurgiczne — Bandaże i opatrunki — Artykuły gumowe. 571 1-10

Cesarsko król. nadworna P. HILZER

Odlawarnia dzwonów w Wiener-Neustadt

poleca się do dostarczenia **Dzwonów** tudzież urządzenia **harmonijnych dzwonic** każdej wielkości i każdego tonu

Recyz za oznaczonej tonu uszyty i piękny dzwonic i najlepszy metal.

Dzwony osadzone w kucie żelazie i drzewie. Szybkie wykonanie, jak najtańsze ceny, dogodne warunki spłaty. Zależana w r. 1838 dostarczyła 6000 dzwonów waga 1.440.800 kilogramów.

Dostarczona do Wiednia dla 64 kościółów 149 dzwonów na 116.303 bilog.

Godne uwagi! Dla kościoła wotywanego w Wiedniu dostarczyłem 9 dzwonów wagi 14.887 kilogr. (ze co otrzymałem najwyższe pismo z uznaniem).

1 dzwon dla kościoła św. Marcego w Oronszku wagi 7.020 kilogr. (128 cent.) i dzwon dla kościoła w Marzelski wagi 57.9 kilogr. (108 cent.)

Koniak

znalazł francuska markę doborowej jakości, beczka 4 litrowa zł. 5 20, karton z 3 oryginalnymi butelkami po 7 litr. zł. 3 80.

Kawa Londyńska

palona i mielona z ulubionymi nadesłanych kaw, jak kawa Cayon, Jawa, Domingo, Guatemala i t. d. aromatyczna i silna punktka 4 kilogramy 4 80.

Wszystko za zaliczka celona i franko do wysyłki liczących miejscowości Austro-Węgier wysła

R. Maili Capodistria.

Parkiety i posadzki deszczukowe

oraz wszelkie wyroby stolarskie: **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.**

poleca fabryka parowa **BRACI WCZELAK**

WE LWOWIE.

Poszukuje zakupna wiekszej ilości materiałów, a to: trusów sosnowych, dębowych i jaworowych w różnych grubościach i długościach. 478

KUKURUDZE

stara i nowa w pełnych wagonach, do każdej stacyi kolejowej jak również wszelkie produkty rolne i wszelkie nasiona do siewu wiosennego, jakoteż nawozy sztuczne o gwarantowanych składnikach i w każdej ilości dostarcza

Galicyjskie akcyjne Tow. handlowe

we Lwowie ul. Jagiellońska 1. 3. 336 6-12

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY

przyjmuje wkładki na **Książeczki** i oprocentowuje takowe po **4 1/2% rocznie.**

Kantor wymiany c. k. uprz. gali. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe i monety po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizy. Jako dobry i pewny lokator poleca.

| | |
|---|---|
| 4 1/2% listy hipoteczne | 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską |
| 5% listy hipoteczne premiiowane | 4% pożyczkę krajową galicyjską kononową |
| 5% listy hipoteczne bez premii | 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską |
| 3% listy Tow. kredytowego ziemskiego | 5% pożyczkę propinacyjną bukowiną |
| 4 1/2% Banku krajowego | 4 1/2% pożyczkę węgierską kolej państw. |
| 4% listy Banku krajowego | 4 1/2% pożyczkę propinacyjną węgierską |
| 5% obligacya komun. lne Banku krajowego | 4% węgierskie obligacye i demnizacyjne |

i wszelkie renty i uszyciska i węgierskie które o papiery Kantora wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najprzystajniejszych.

UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmując od T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne mniejsze papiery wartościowe, tudzież zapadłe kuponny za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamierzając, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, a których wnoszący się kupować, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

WYKONAWCA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmując od T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne mniejsze papiery wartościowe, tudzież zapadłe kuponny za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamierzając, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, a których wnoszący się kupować, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Rosyjskie konstanty i specyjalności

G. Blesa co, rosyjski, na towary, dostawcy **Gréme Venus**. Płynny puder, **Padec Eugenia**, **Trzyrozes** aksamit, do parowania włosów, **Nigrotine Végétale**, barwnik do włosów, **Parfums plynna szuminka**, **Płynna kakaoska masz do włosów**.

Główny skład **HAMEL i FEIGL** Lwów Sykstyńska 6. 8480

Grand Hotel

obok Kasy oszczędności, najpiękniejsza położenie

Hotel pierwszorządny.

Elektryczne oświetlenie, winda osobowa. Znakomita usługa. Pokoje od 80 et. Korytarze i klatka schodowa ogrzana. 3705 6-5

Ramy i sztaby na ramy **Passepartouts do obrazów** **Albumy na fotografie** **Książki do nabożeństwa** **Teki na adresa i dyplomy** najtaniej **Wincenty Kuczański** Lwów ulica Kopernika liczbza 2. 492 2-4

Nowości

we francuskich specjalnościach objęte osobnym cenikiem, który niebawem wyjdzie z druku poleca **Alojzy Hübner** Lwów, Rynek 38.

SKŁAD FABRYCZNY **Chińskiego srebra** platerowanych wyrobów i innych metali srebrzonych, złotych i niklowanych **Jakubowski & Jarra** Lwów, Rynek Nr. 37 poleca nakrycia stołowe, naczynia kuchenne dla domów prywatnych, restauracyi, hoteli, ciemnotni, kawiarń. Dla kościółów i Cerkwii: pajaki, monstranoye, kielichy, lichtarze, krzyże itd. kielichy szcenne.

SKŁAD FABRYCZNY **światowej sławy w BERNDORF**

Naczynia stołowe i deserowe ze srebra chińskiego i alpakki **NACZYNIA** kuchenne z czystego niklu za poręczeniem długoletniej trwałości poleca **G. A. Christiana Nasteppca** **W. BILLŃSKI** we Lwowie ulica Homnauka 1. 2

PIASTY

znakomity gatunek kartofli produkcyi Dołkowskiego, bardzo plenny i zawierający od 23% do 25% skrobi, sprzedaje folwark **Twierdza** po 2 zł. 80 et. z workiem loco stacya Mościska w jeziemni, lub 3 zł. 20 et. na wiosnę. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr **Twierdza** p. Chorosnica do kąd zapas wystarczy.

BENEDYKT KOPERNIKI optyk mechaniczny, pod Kopernikiem. 1 w. 64

pl. św. Duchy poleca w wielkim wyborze i po cenach najniższych, okulary, cwiklery, lornety, barometry, cieplomiery itp. Uszyciska dzwonic i elektryczne. Wszelkie reperacye najtaniej i najtaniej. Zamowienia z prowizyją odbierane.

pl. 1 kwietnia b. r. przenoszę mój sklep na pl. Hallicki p. 1. 1.

JAN JARZYNA

Jubiler i złotnik we Lwowie plac Maryacki poleca wyjątkowo bogato zaopatrzony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

Maszyny do szycia

wybrane z 60ciu fabryk zagranicznych i wiedeńskich, ręczne Singera po 28, 36, 40, 48 i 50 zł. nożne Singera po 27, 42, 50 i 65 złr. ratami po 4 złr. miesięcznie gotówką 10% taniej na składzie jest zawsze 200 maszyn do wyboru, natrętni agenci chodzą po domach i sprzedają maszyny po 70 i 80 złr. takie same kosztują w moim handlu po 48 zł. **Jozef Iwanicki**, Lwów, Hotel Zorza.

Galicyjskie akcyjne Towarzystwo Handlowe

we Lwowie

podaje do wiadomości, że czyniąc zadość ogólnej odczutej potrzebie, rozszerzyło zakres swojego działania i na **węgiel kamienny**, a zawarłszy układy z pierwszorzędnymi kopalniami, **dostarcza węgiel tylko pierwszorzędnej jakości i pod najkorzystniejszymi warunkami.**

Biuro sprzedaży **węgla kamiennego** przyjmuje zamowienia i udziela bliższych informacji przy ulcy Jagiellońskiej 1. 3 na II piętrze od 9-1 przedpoł. i od 4-7 popołudniu. 503 1-8

Buhajki

Zarząd dóbr Palaniche (poczta i stacya kolejowa Tumacz) ma na sprzedaż ze swej obory zarodowej 14 buhajków pół krwi Bern-Stiemthal, po pełnej krwi imortalnym „Bohune“ w wieku od 8-14 miesięcy a 45 et. kilogram żywej wagi. 527 1-8